Hoc

L.  
qu  
ap  
C.  
Ep.  
Na  
ep.  
et  
et  
de  
La  
Ba

*Atha.  
ep. ad  
Afric.*

L. 20. Hoc eodem anno, Augustorum ad Episco-  
quorū Claudium Rescripto, Cronopius Epi-  
appell. scopus, quod ab Episcopis in Con-  
C. Th. cilio damnatus, ad sæculare Tribunal Tribu-  
appellasset, pecunia pauperibus ero-  
ganda, mulctatur. cuius Sanctionis pellans  
Ep. 32 Ambrosius ad Valentinianum Iunio-  
rem scribens meminit. mul-  
ctatur.

Naz. Sed iam quæ apud Orientem hoc  
ep. 21. anno sunt gesta prosequamur. obie-  
et seqq. rat per idem tempus Eusebius Cæsa-  
et ora. reæ apud Cappadociam Episcopus;  
de ergò omnium statim vota in Basilium  
Laud. propendent: Is Ciuium conspiratio- Episco-  
Basil. ne animaduersa, fugam arripuit: ita patrum  
tamen, vt anxia cura teneretur, ne Basi-  
eam Ecclesiam prauis moribus, aut lius sue  
doctrina quispiam occuparet. scripsit git,  
itaque ea super re ad Gregorium,  
qui, non tam quid Basilus cuperet,  
quam quid ex Ecclesiæ illius bono es-  
set, animaduertens, Patris nomine,  
qui cum prouincialibus Episcopis Cæ-  
saream vocatus, ægritudine, ac senio  
confectus, adesse haud poterat, lite-  
ras ad Cæsarienses dedit, quibus Eos  
summoperè hortatus est ad Basilium  
eligendum; suum interim calculum in  
eius electionem conferens. veritus  
nihilominus, vt literæ satis essent,  
optimo Parenti Author fuit, vt vitæ  
quoque discrimine posthabito, Cæsa-  
ream Ipse ad Comitia accederet. Se-  
nis aduentu omnium animis confir-

*Basilii* matis, pulsoque metu, quem Prouin-  
*lius eli* ciae Præses Arriani Principis veluti In-  
*gitur* terpres intentauerat, omnium cum  
*Episco-* plausu Basilius eligitur. eo in gradu  
*pus.* collocatus, quem in bonarum artium  
 studijs, tum in Eremitæ secessu Socium  
 habuerat Gregorium, curæ quoque  
 pastoralis participem effecit.

Hoc demum anno, redempta per  
 Athanaricum pace, Gothicum bellum *Amm.*  
 finem accipit. quo tempore Armeniæ *l. 27.*  
*Arme-* Rex Arfaces, de quo alibi meminimus,  
*nia Re* Saporis Persarum Regis captatus infi-  
*gis in-* dijs, simulata pace, conuiuio adhibi-  
*fortu-* tus, per summam perfidiam effossis  
*nius.* primùm oculis demùm trucidatur.

Gothico perfunctus bello Valens, Chri-  
 cum tertium vna cum Fratre inisset *Ann.*  
 Consulatum, diram in Catholicos An- *370.*  
*Valen-* tistites persecutionem excitat. quip- *Soz. l.*  
*is per-* pè, edicto promulgato, iubet Episco- *6. c. 12*  
*sequu-* pos omnes à Constantio proscriptos,  
*tio.* à Iuliano restitutos, iterum exturbari,  
 quasi hoc pacto Illius Religionem æmu-  
 lari, Huius se auersari impietatem,  
 testatum vellet. eius edicti authori-  
 tate Ægypti Magistratus Athanasium  
 pellere cum voluissent, Populi con-  
 cursu facto, inhibiti, quod Is edicto  
 comprehensus nequaquam videretur,  
 cum Iuliani quoque temporibus exu-  
 lasset. certior ea de re factus Valens,  
 seu quod amplissimæ Urbis seditionem  
 pertimesceret, seu quod Atha-  
 nasium

*Populi*  
*in A-*  
*thana-*  
*sium*  
*studia.*

nasium insignem pietate, ac doctrina Virum reuereretur, manere permisit. aliorum complurium deportationes, quas

Soz. l. 6. c. 13. *Author stylo persequitur, apud eum re-quire.* illud nequaquam est prætereun-  
Socr. l. 4. c. 13. dum; cum legatione ab Orthodoxis in-

stituta, octoginta Ecclesiastici ordinis Viri Tyrannum adiussent, de Arrianorum vi, atque sæuitia exostulaturi, eius iussu, vt seditiosi, damnati, naui impositi, ac in altum delati, incensa naui, ad vnum omnes ambusti sunt.

Legati  
nauis  
incensa  
com-  
burna-  
tur.

porro de Arrianorum sæuitia, ac sceleribus testatur abundè Nazianzenus. At Valentis in Legatos facinus detestandum, sequuta est Orientis clades ex maxima annonæ caritate.

Naz. orat. ad CL. Episcopos, & ad Arrian. Hier. i. chron. Apud Sur. 25. Maij.

Catholicorum apud Orientem miseratus conditionem Damasus Rom. Pont. Zenobium, qui postea Florentiæ Episcopus fuit, Constantinopolim misisse traditur. Is, patris etiam miraculis, qualemcumque vexatis Ciuibus opem cum tulisset, ad Damasum reuersus, maioris id molis opus esse testatus est, quam vt obita à se legatione posset absolui.

S. Zenobius  
Florentia  
Episcopus.

At Valens, qui Nicææ aliquandiu substiterat, Antiochiam petiturus, venit Cæsaream. hic Basilium minis interritum, proferbere cum decreuisset, exili; sententiam subscribere, rupto non semel calamo, dextraque obri-

Naz. de Laud. Basil. Theod. l. 4. c. 17.

Valens  
Cæsaream.  
Sub-  
scribere-  
& re in-  
Basil-

*liū ne-* chartam lacerasse traditur. ad hæc gra- *Socr. l.*  
*quit.* ui ægritudine Filio Galate correpto, 4. c. 21  
*Gala-* Basilij opem volens nolens implorare  
*tes Va-* coactus est. verum qui ad Basilij pre-  
*lentis* ces conualuerat, accedentibus postea  
*filius.* Arrianis, illumque sacro Baptismate  
 abluentibus, Puer interijt.

Sub idem, vt putatur, tempus San- *Ephr.*  
 ctus Ephræm, ex diuina reuelatione *de La-*  
*Basilij* Basilium adiit. de quorum congressu, *ud. Ba-*  
*et E-* rebusque tum gestis ipsum S. Ephræm *sil.*  
*phræm* consule. illud nonnulli addunt, eam  
*cōgres-* tum illum, Basilij precibus, à Deo gra-  
*sus.* tiam impetrasse, vt, Syrus græci ser-  
 monis infcius cum esset, græcè tamen  
 loquentem Basilium intelligeret.

Aliam verò Basilij cum Eusebio Au- *Naz.*  
 gustæ Auunculo, eam Præfecturam *de La-*  
 gerente, concertationem Gregorius *ud. Ba-*  
 narrat, quem tu consule. *sil.*

Eadem porrò contentione, qua *Nissen*  
 Cæsareæ Basilium, Meletium Antio- *in fun.*  
 chiæ Tyrannus exagitauit, quem tri- *Melet.*  
 gesimo ab accessu in eam Urbem die *Socr. l.*  
 exilio mulctauit, ferunt, curru cum *4. c. 14*  
 abduceretur, Præsidem, quo cum ve- *Sozom*  
 hebatur, saxis à tumultuante Populo *l. 6. c.*  
 appetitum, à Meletio ipso contactum *18.*  
 pallio ægrè incolumen euasisse.

Permulti hoc tempore insignes Vi-  
 ri, dicendi libertate, editisque mira-  
 culis, Tyrannum à sæuendi in Catho-  
 licos studio deterruerunt. Hi fuere,  
 Aphraates, ac Iulianus Saba, ex Eremiti-  
 cul-

Theod eulcoribus, Flavianus, ac Diodorus,  
l. 4. c. ex Meletij disciplina Clerici, aliorum  
26. verò nomina, atque res gestas, qui hoc  
eodem tempore, magna cum sancti-  
monia fama Syriæ solitudines incole-  
bant, ex Theodoro pete.

socr. l. Ferunt Valentem furore in Catho- *Themi-*  
4. c. 27. licos percitum, Themisij Oratione *stij O-*  
Soz. l. ad eum habita, siue, vt alij tradunt, li- *ratio*  
6. c. 36. bello ei nuncupato, ad meliorem men- *Valen-*  
tis statum reuocatum; oratio sanè illa, *tè pla-*  
aut libellus non extat, in eo tamen ar- *cat.*  
gumento eum versatum fama est, vt  
ad diuinæ maiestatis commendatio-  
nem spectare diceret, si de Deo ho-  
mines, quem mente assequi nequirent,  
diuersa admodum opinarentur. apud  
Ethnicos porrò longè plures de Dijs  
esse dissidentes inter se sententias,  
quam apud Christianos.

*Amm.* Cæterum non tantum Catholici, *Philo-*  
l. 19. verum etiam Ethnici, hi præsertim, *sopho-*  
qui Philosophi nomine censebantur, *rum à*  
Valentis sæuitiam experti sunt. per- *Valere*  
tæsi etenim Christianum dominatum, *vexa-*  
curiosius, malis etiam artibus futurum *rio.*  
Principem inuestigauerant: & iam se  
nomen magna ex parte assequutos  
euulgauerant; sortes quippè edidisse,  
hisce primis literis, seu elementis con-  
stare THEOD. igitur malo suo, ac alio-  
rum fato ea deliria commenti sunt,  
diræ namque de His habitæ quæstio-  
nes sunt, mortique addicti huiusmodi

*Admirandi generis mul-  
torum infor-  
tunū.* Coniectores tanto numero, vt Sozo- L.6.6.  
L.6.6. menus scribat omnes propè Gentiles 35.  
Philosophos fuisse extinctos; neque *Amm.*  
Hos tantum, sed ex His quoque com- l. 29.  
plures, qui infausto tum quidem *Theo-*  
*dori, Theodoli,* aut ijs perfimili nomi-  
ne appellarentur, tanto omnium ter-  
rore, vt innumeri huiusmodi appellati  
nomine, illud mutauerint. porro Theo-  
dorus quidam inter Principis Satelli-  
tes forma, ac natalibus conspicuus, in  
quem tamquam Idolorum cultorem,  
Coniectorum, quos diximus, non tam  
fortes, quam vota respiciebant, Va-  
lentis iussu igni est traditus. Hunc Gal-  
lum genere fuisse Ammianus scribit.  
de alio Theodoro Siculo eadem ex  
causa supplicio affecto D. Chryso- *Ep. ad*  
stomus meminit. tum de Theodosiolo *vid.*  
Socrates, quod, patricij generis cum *Junior*  
esset, Imperio idoneus videretur, ab *Socr. l.*  
vsque Hispania adductum, ac morte *4.6.15*  
multatum tradit. de Theodosio po-  
stea Augusto, ac Patre, insigni vtro- *Ad*  
que Duce, opportunius infra sermo *ann.*  
erit. Cæterum ex Philosophis inter *Christi*  
fectis, celebriores fuere Maximus, de *373.*  
quo sæpius meminimus, Hilarius, Si- *Zosim*  
monides, Patricius Lidus, Androni- *l. 4.*  
cus ex Caria, ab hac clade immunis *Eu-*  
fuit Themistius, quod Is solidæ philo- *nap. in*  
sophiæ sectator esset, à magicis verò *vit.*  
artibus abhorreret. eadem ex causa *Philos.*  
magici omnes libri diligentius perqui- *L. 6. 6.*  
siti, *8. de*

*Philosophi occisi.*

*Libri magici creati.*

M  
C.  

Hi  
chr  
Or  
l. 7  
Au  
del  
De  
18  
52  
L.  
de  
C.  
Hi  
ep.  
An  
ep.  
1.0  
9.  
17  
6.  
27  
3.  
Tit

Malef. fiti, crematique sunt. huc spectant leges hoc anno ab Augustis editæ, quæ in Codice Theodosiano leguntur.

Per idem tempus Athanaricus Gothorum Rex, Christianos, qui in ipsius ditone erant, aggressus diris supplicij Fidei causa affecit, donec intestino exorto bello, regni parte à Phritigernè spoliatus est: qui tamen prælio ab Athanarico victus, auxilium à Valente petijt, quo impetrato, commissoque prælio, victoria potitus est. beneficij proindè memor, eam se maximam Valenti gratiam relaturum existimans Arrianam Fidem amplexus, eandem, vt subditi quoque sibi Populi reciperent author fuit.

Hier. & chron.

Oros.

l. 7. c. 7

Aug.

de Civ.

Dei l.

18. c.

52.

L. 20.

de Ep.

& Cle.

C. Th.

Hier.

ep. 2.

Ambr

ep. 31.

1. Cor.

9.

1 Tim.

6.

2 Tim.

3.

Tit. I.

Hoc eodem anno lata ab Augustis Lex in Clericos, ac Monachos, ac redditates, donationes, ac legata percipere est vetitum, nisi ad eos iure sanguinis alioquin spectarent; eam porrò Damaso Ipso adnitente fuisse promulgatam, conijcere ex eo licet, quod Romæ in Ecclesijs lecta perhibetur. queruntur sanè Hieronimus, atque Ambrosius non tam de lege parum enimuerò æqua, quam de legis causa, hoc est de multorum auaritia, quorum culpa omni æuo factum est, vt iniquè admodum totus Ordo traducatur. sanè ab vsque Apostolorum temporibus inuenti sunt, qui ex Evangelio quæstum facerent, de quibus

Paulus haud semel meminit .

Hac quidem lege Viduis, ac Pupillis consultum se voluisse Augusti testantur, honestius tamen per aliam id præstitum, qua à Plebis censu vtrique exempti sunt. L. 6. de Cens. C. Th.

*Lex de disci- plina Schola sticorū* Inter laudabiles Valentiniani San- L. 1. de stud. liber. C. Th.  
 ctiones ea quoque numeranda est, qua eorum moribus, ac disciplinæ con-  
 sultum voluit, qui Romam bonarum artium addiscendarum causa accede-  
 rent. ad quam respexisse visus est Augustinus, dum se idecirco Romam, Aug. Cōfess. l. 5. c. 8  
 Carthagini prætulisse ait, quod hic foeda, ac intemperans Scholasticorum licentia vigeret, illic, ex legum præscripto, pacatiora essent omnia.

*Comē- tū de Valer- ianiani bi- gamia* Nunc quando de Valentiniani le- l. 4. c. 26.  
 gibus sermo est, nequaquam dissimulare licet, quod Socrates tradit, Eum l. 4. c. 26.  
 Iustinam, ex intemperanti libidine, 26.  
 viventi adhuc Seueræ Augustæ super-  
 induxisse, lege insuper lanxisse, vt Amm l. 30. Zosim l. 4.  
 cuique, liceret vxores simul duas ha-  
 bere. Sed hoc purum putum esse, Amm l. 30. Zosim l. 4.  
 commentum, ex eo constat, quod l. 30. Zosim l. 4.  
 apud Ammianum, ac Zosimum eius l. 4.  
 temporis Scriptores, & Christianis l. 4.  
 Principibus parum æquos, non solum  
 ea de re mirum silentium, sed ab ijs  
 potius Valentinianus à castitate plu-  
 rimum commendatur. quod si eius le-  
 gis author fuisset, nonne Caligula,  
 Commodus, atque Heliogabalo tur-  
 prior.

pior fuisset? passus ne umquam fuisset  
Damascus Christiana ipsa præcepta

*L. 7. C. de Iudæis.* hac lege violari? tacuisset de ea Theo-  
dosius, qui paucis post annis hoc Iu-  
dæis vetuit? sed & illud Socratis osci-  
tantiam arguit; virginem enim Iusti-  
nam fuisse tradit, quam Magnentij  
Vxorem fuisse exploratum est.

*Chri. Ann. 371.* Novus annus Gratianum iterum,  
& Anicium Petronium Probum Con-  
sules habuit. Ampelium verò Vrbi  
Præfectum, Vicarium Maximinum, ad  
quos hoc anno duplex extat Rescri-  
ptum trium Augustorum de Vrsicini, *Vrsicini*  
qui in Galliam fuerat relegatus, reuo- *nus re-*  
catione, vetito nihilominus ad Vr- *uoca-*  
bem, ac suburbicanas ( vt verba ha- *thv.*  
bent Rescripti ) Regiones accessu.

*L. 10. de Ma- les. C. Th.* Ad eundem quoque aduersus Male-  
ficos Senatores rescriptum est, qui  
Maximino Iudicium seuerissimo, inue-  
stigandi, puniendi que sunt traditi.

*Amm. l. 28. Basil. ep 12. 52.* Cæterum apud Orientem Athana- *Atha-*  
sij, ac Basilij opera factum, ne Catho- *nasij,*  
lica omninò Fides pessum ireret. adiu- *ac Ba-*  
mento quoque fuit Damascus Roma- *sij*  
nus Pontifex, qui receptis ab Atha- *laus.*  
nasio, ac Basilio Legatis, paternè ad  
Eos rescripsit, collaudata eorum ope-  
ra, ac Orientalium Ecclesiarum ferè  
omnium sollicitudine. Ecclesiæ ta-  
men Hostibus id agentibus, factum  
est, vt Basilius calumnijs appetitus,  
apud multos, ipsumque adeò Dama-  
sum,

sum, in suspensionem parum sinceræ doctrinæ, inique cum Hæreticis societatis, venerit. *rem ex Basilij ipsius literis, alijsque documentis fuse admodum ab Authore traditam, ex ipso pendendam relinquitur.*

**Basilij** Basilio interim, cum Gregorio quo-  
**cū Gre** que amicissimo sibi Homine, orta  
**gorio** contentio est, Gregorio pertinacissi-  
**contē-** mē Sasimorum Ecclesiæ Præfecturam  
**tio.** à Basilio demandatam detrectante  
*quam ad rem Author tū alia multa, in car-  
 rum elegantissimos ipsius Gregorij Iam de vi-  
 bos, eodem metro latinè redditos, affert.* *ta sua.*  
**Edesse** Sed iam ad Valentem redeamus, *Theod*  
**novum** qui Antiochia Edessam cum venisset; *l. 4. c.*  
**in fide** irā pariter, ac moerore affectus est ve- *16.*  
**constā-** hementer cum cognouit eius Urbis *Socr. l.*  
**tia.** Ciues, Arriano à se dato Episcopo so- *4. c. 14*  
 litario destituto extra Urbem, de re- *Soz. l.*  
 bus diuinis Conuentus agere frequen- *6. c. 18*  
 tissimos; itaque & Urbis Præsidentem  
 acriter, quod non vetasset, increpi-  
 tum, pugno in os impacto, cecidit, &  
 fustibus, ferroque disci multitudinem  
 à militibus imperauit. at animo concidi-  
 disse ferunt, cū Ei nunciatum est, Po-  
 pulum, qui conuenerat, ad militum  
 incursum non solum non diffugere,  
 sed alios insuper, qui tum aberant,  
 quasi ad palmam, accurrere. proinde  
 reuocatis, quæ dederat, mandatis, in  
 Ecclesiæ tantum Ministros iram con-  
 uertit; octoginta ex His in Thraciam  
 rele-